
 
 
 
 
 
 
 

 
 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 

07184 Calvià (Illes Balears) 
Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
 
 
 
DECRETO DE ALCALDIA. 
 
 
Por Resolución dictada por esta Tenencia de Alcaldía en fecha 22 de octubre de 2013, se aprobó el listado 
provisional de una bolsa de trabajo de TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, es por ello 
que, esta Tenencia de Alcaldía, en virtud de las competencias que le otorga el art. 21.1.g) de la Ley 7/85 
de 2 de abril, según redacción dada por la Ley 11/99 de 21 de abril,  
 

              R E S U E L V E  
 
 
1.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria por el sistema de 
concurso, de una bolsa de trabajo de TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, para su 
posterior nombramiento como funcionario/a interino/a, de acuerdo con el Decreto de la Tenencia de 
Alcaldía de fecha 29 de julio de 2013. 
 
Aspirantes Admitidos.- 
 
Apellidos y nombre 

Ácimas Morán, Marta Elena 
Aguiar Seriñana, Hugo 
Aguilera García, José Manuel 
Alfaro Picó, Carolina 
Alomar Velasco, Leonor 
Amengual García, Sonia 
Amengual Ramis, Catalina María  
Amengual Riera, Francisca 
Arague Mesana, Lluís 
Arboix Roura, Irene María 
Arbona Bugeda, Juan Antonio 
Arnaiz Oller, Roger 
Arteta Arrue, Verónica 
Artigao Martínez, Maravillas 
Artigues Servera, María Isabel 
Bacigalupe Blanco, Xavier Lluís 
Balaguer Fiol, Francisca 
Berastain Durán, Adriana 
Bernat Far, Catalina 
Bestard Crespí, Rafael 
Bestard Perelló, María Nieves 
Binimelis Massanet, María Magdalena 
Blas Guasp, Carmen 
Blascos Gual, Roger 
Bolívar Olmo, Ana 
Bon Martín, Ana María 
Boned Niell, Bartolomé 
Boyeras Font, María 
Burguera Vidal, Catalina 
Campins Fiol, Antonia Maria 



 
 
 
 
 
 
 

 
 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 

07184 Calvià (Illes Balears) 
Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

Campomar Bibiloni, Juan 
Campomar Garrido, María Isabel 
Canals Medina, Pedro 
Canet Moyà, Cristina Paula 
Cañellas Veny, Tatiana 
Capó Adrover, Aina Maria 
Capó Guardiola, Gabriel  
Cardenas Iturriozbeitia, Irene 
Cardona Vidal, María Magdalena 
Carreras Fiol, Xesca 
Celia Crespí, Catalina 
Cerdán Vera, María José 
Cerdó Vandellós, Margarita  
Cladera Monserrat, Josefina 
Cloquell Donado, Mateu 
Coll Jaume, María Elisabet 
Corado Aguilar, Libertad 
Crespí Cifre, Catalina Irene 
Cuevas Izquierdo, Ana Belén 
Davia Ladrón, Constantino  
De Orta Sánchez, Raquel 
Del Toro de las Heras, Sonia 
Díaz Alcobendas, Rosa María 
Dols Fiol, Catalina 
Enseñat Barceló, Catalina 
Escanellas Mas, María Antonia 
Estela Miró, Mónica 
Felipe Nicholas, Marcos 
Feliu de Oleza, Rafael 
Feliu Nadal, Lucía 
Feo Casas, Esther  
Ferrá Terrasa, Mónica 
Ferrando Riera, Natalia 
Ferrer Alonso, Miguel 
Ferrer Mas, Jeronia Francisca 
Florit Torres, María José 
Forteza Vidal, Francisca 
Fresneda Genovard, Adrián 
Frontera Carbonell, Francisca 
Galindo Walser, Evelyne 
Gallego de la Fuente, Sara 
Garau Franco, Susanna 
García Dopico, Mercedes  
García López, Julián 
García Segura, María Antonia 
Gelabert Llambías, Irene 
Gibert Vives, María 
Gómez González, José Manuel 
González Campos, Sara Andrea 
González Guerrero, María del Carmen 
Guardiola Serrano, Ana María 
Guerrero Pérez, Enrique 



 
 
 
 
 
 
 

 
 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 

07184 Calvià (Illes Balears) 
Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

Hernández Pons, Rubén 
Herrero Balbastre, Eva 
Hinojosa Abenza, Núria 
Imbernón González, Francisco José 
Jiménez Nadal, Carmen 
Jiménez Ribot, Josefa 
Juncosa Loureiro, Miquel 
Lanao Cortés, Margarita 
Llaneras Frau, Maria Antònia 
Llinás Bosch, Patricia 
López Casal, Juan José 
López Llamas, Juan Manuel 
López Moragues, Cristina 
Mairata Iglesias, María Pilar  
Manzaneda Navarro, Ramón 
Marabotto Agudo, María Luisa  
Martínez Atero, José Jorge 
Martínez León, Mònica 
Martínez Llompart, Carlos 
Martínez Rosselló, Julián Miguel 
Martorell González, Aina 
Martorell Morey, Lluc 
Massanet Forteza, María Esperanza 
Mateu Sbert, Josep 
Mayol Gómez, Silvia 
Medina Fuster, Paula 
Mercadal Vidal, José Luis 
Mestres Bosch, Fernando 
Millán Pons, Aina 
Mir Barceló, Esperanza 
Molina Puertos, Elena 
Moll Vidal, Elena 
Moradas Mercadé, Patricia 
Morchón Villar, Raquel 
Morro Pastor, Catalina 
Munar Gregorio, Serafina 
Munar Vidal, Margarita 
Muñoz Fiteni, José Antonio 
Nadal Amengual, María Magdalena 
Nicolau Riutort, Juana María 
Nogués Sánchez, María José 
Olivas Gomila, Ana 
Orell Palmer, Elisa 
Osuna Pellín, Miguelina 
Pallicer Martorell, Antonio 
Palou Rosello, María Antonia 
Pellejero Álvarez, Elena María 
Perelló Salamanca, Antonio 
Perelló Sastre, Francisca María 
Perelló Zarza, Silvia 
Pérez García, Sara María 
Pérez Llanos, María Yolanda 



 
 
 
 
 
 
 

 
 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 

07184 Calvià (Illes Balears) 
Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

Pérez Prat, Marta 
Pomar Miro, María José  
Pons Mir, Francisca 
Ramos Ruiz, David 
Rebollo Argueta, Maria José 
Riera Andreu, Matilde 
Ripoll Aguiló, David 
Ripoll Genovart, Silvia 
Roca Mairata, Marta 
Ródenas Donaire, Pedro 
Rodríguez Estévez, Óscar Daniel 
Rodríguez Valdés, Marta Beatriz 
Rosselló Bestard, Miquel 
Ruiz Muñoz, María Josefa 
Salleras Vicens, Gabriel  
Sánchez García, María del Carmen 
Sánchez Pérez, Álvaro 
Sánchez Sánchez-Gallego, Ana María  
Sánchez Sarabia, Javier  
Sánchez Villalba, Juan José 
Sanz Caballero, Sandra 
Sastre Noguera, Bernat 
Sastre Ribas, Maria Mercè 
Sastre Roig, María del Carmen 
Segura Piña,Cristina 
Serra Socias, Patricia 
Servera Espallardo, Miquel 
Servera Gual, Francesc Miquel 
Socias Utrero, Margarita 
Solivellas Cladera, Francisca María 
Suau Molina, Bernat 
Sureda Sureda, Isabel Esperanza 
Tegel Mas, Isabel 
Tirado Bennasar, Pilar 
Tiscar Ronda, Sergio 
Toro López, Margarita 
Tugores Truyol, Bartomeu  
Vanrell Oliver, Joana 
Vaquer Frau, Joan 
Verger Aguilar, María de Lluc 
Vicens Cler, María 
Vidal Ramis, Francisca 
Vidal Rivera, Paz 
Vidal Salvà, Maria  
Villalón Alonso, Miguel 
Villalonga Massot, Alicia 
Villar Yeates, Elisabet 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 

07184 Calvià (Illes Balears) 
Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
Aspirantes excluidos: 
 
Apellidos y nombre 

Artigues Servera, María Isabel  
Coll Pons, Laura María  
Garau Mas, Juana María  
Gayà Lorca, Susana  
González Teijeiro, Ana María  
Jiménez Ramiro, Purificación  
Massanet Pons, Isabel  
Mena Ribas, Carlos  
Pascual Morán, Antonio  
Peiró López, Carmen  
Plomer Jiménez, María Elena  
Riutort García, Natalia  
Romero Simó, María Victoria  
Sáenz Gomila, Catalina  
Seijo Noguera, Gonzalo  
Serra Sánchez, Elvira  
Teixidor Lozano, Francisca  
Tous i Ferrer, Margalida Josep  
 
 
 
3.- Exponer la presente resolución en la página web y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento de 
Calvià. 
 
 
 
 
Lo manda y firma la Teniente de Alcalde delegada de Servicios Generales, Dª Cristina Tugores Carbonell 
(Resolución de Alcaldía de fecha 14/06/2011), por suplencia, el Tte. Alcalde D. Miguel Bonet Rigo en 
Calvià a dieciocho de noviembre de dos mil trece. 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 


